

Reconstrucția Penitenciarului nr.5, municipiul Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3-5-2 Solutii constructive (85/24.06/2013-15-R)

Valoarea de deviz 2 395 364,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-5-2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	133,5200	84,97	11 345,20
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	87,5419	84,97	7 438,44
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	173,3465	84,97	14 729,25
4.	7136080025001	Montator	h-om	118,5240	84,97	10 070,98
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	180,9662	84,97	15 376,70
6.	7212030022700	Sudor	h-om	198,9978	84,97	16 908,84
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	56,8565	84,97	4 831,10
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	284,2825	84,97	24 155,48
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 390,9500	84,97	118 189,02
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	69,4550	84,97	5 901,59
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	189,4562	84,97	16 098,08
						Total manopera
						245 044,68

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	252,9000	4,00	1 011,60
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0034	502,00	1,71
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	8,1650	502,00	4 098,83
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,8506	3,50	65,98
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0913	5 000,00	456,50
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,6386	4 985,00	3 183,42
7.	2010237318750	Distantieri	buc	111,7110	0,40	44,69
8.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	16,4223	237,00	3 892,09
9.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	12 645,0000	67,10	848 479,50
10.	21	Plasa din sirma zincata d=3.0 mm, ochi 45x45 mm	m2	168,0000	82,74	13 900,32
11.	2320166200676	White spirit	kg	37,7013	17,00	640,92
12.	2320187315789	Decofrol	kg	21,8964	22,00	481,72
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,0134	21,60	86,69
14.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	11,4009	31,50	359,13
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	2,6756	25,40	67,96
16.	24301161000001	Email PF-115	kg	226,2078	43,30	9 794,80
17.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-	kg	63,2250	31,50	1 991,59

		80				
18.	24302261008141	Grund GF-021	kg	75,4026	24,00	1 809,66
19.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	15,6605	28,05	439,28
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	252,9000	2,17	548,79
21.	26631021000001	Beton marfa clasa C12/15, F50	m3	34,2700	1 792,00	61 411,84
22.	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	0,4578	1 792,00	820,38
23.	27104036425981	Sarma d1,2	kg	8,0000	33,00	264,00
24.	27106021000001	Otel beton A240 diametrul pina la 8	kg	743,2685	17,50	13 007,20
25.	27106022000002	Armaturi A500C diametrul peste 8 mm	kg	20,0900	17,50	351,58
26.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	9,1235	24,00	218,96
27.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,4474	24,00	178,73
28.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	6 689,0000	28,00	187 292,00
29.	28112363099001	Confectii metalice - Bulon ancoraj 1.1M16x850BCT3KП2 cu piulite si saibe	kg	592,8458	36,80	21 816,73
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	14,5976	29,00	423,33
31.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	5,7004	47,00	267,92
32.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	63,2250	47,00	2 971,58
33.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	36,7895	47,00	1 729,11
34.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	33,4450	0,75	25,08
35.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	33,4450	2,03	67,89
36.	2874115883700	Saiba M 20	buc	33,4450	0,50	16,72
37.	4011106202741	Energie electrica	kw	101,1600	2,30	232,67
38.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,5000	14,00	63,00
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,3881	14,00	47,44
40.	4100126202818	Apa	m3	0,7100	14,00	9,94
		Total materiale de constructii				1 182 571,28

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,9820	329,60	982,87
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,6440	25,50	143,92
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,8000	25,50	20,40
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,7227	458,33	2 622,89
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3400	550,30	187,10
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	20,0280	28,75	575,81
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	45,1520	141,11	6 371,40
8.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	36,7895	165,00	6 070,27
9.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	63,5455	391,57	24 882,51
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	8,3450	500,00	4 172,50
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	10,6210	350,00	3 717,35
		Total utilaje de constructii				49 747,02

Total	lei				1 477 362,98
--------------	------------	--	--	--	---------------------

Asigurarea sociala si medicala	24 %	58 810,72
Transportarea materialelor	10 %	118 257,13
Cheltuieli de depozitare	0,4 %	4 730,29
Total		1 659 161,12
Cheltuieli de regie	13,5 %	223 986,75
Total		1 883 147,87
Beneficiu de deviz	6 %	112 988,87
Total		1 996 136,74
TVA	20 %	399 227,35

Total deviz: **2 395 364,09**

Intocmit

FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)